
Lyndon LaRouche:
Hvis  menneskeheden  ikke
opfylder sine
skabende  forpligtelser,  er
der ingen kraft,
der  gør  Solsystemets
eksistens umagen værd
16. feb. 2015 – Under diskussioner søndag aften fremhævede
Lyndon LaRouche Schiller Instituttets arrangement på Manhattan
søndag, den 14. feb.[1], som en total succes og understregede,
at det er af afgørende betydning, at materialet præsenteret
ved  begivenheden,  med  hovedtale  af  Helga  Zepp-LaRouche,
cirkuleres i sin helhed i USA og internationalt.

For det andet understregede han, at alt for mange mennesker
befinder sig en drømmetilstand til, at de er i stand til at
tænke seriøst. Folk må se at stå ud af sengen og holde op med
at gå søvne.

I den kommende uge konfronteres menneskeheden med to kriser,
som det er dårligt forberedt til gennem den kendsgerning, at
for  mange  mennesker  ser  på  menneskelige  væsener  som  dyr,
snarere end at se på menneskelige væsener sådan, som Johannes
Kepler så på menneskeheden, nemlig, at de har missionen og
evnen til at udvikle Solsystemet, af hvilket menneskeheden
samtidigt er afhængig.

Fra og med midnat den 15. februar trådte en våbenhvile i kraft
i  Sydøstukraine.  Hvis  denne  våbenhvile  ikke  holder,  står
verden og vakler på kanten af atomar udslettelse. På trods af
Barack Obama og Victoria Nuland, hvis nazister – som Sektor
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Højre  og  Azov-battaljonen  –  har  forpligtet  sig  til  at
overtræde  våbenhvilen,  talte  Hollande,  Merkel,  Putin  og
Poroshenko med hinanden søndag og har planlagt at fortsætte
diskussionen mandag, fordi de ved, at Minsk-aftalen måske er
menneskehedens sidste chance.

Mandag  vil  også  repræsentanter  fra  Grækenland  mødes  med
Eurogruppen i Bruxelles. Med opbakning fra mere end 60 % af
den græske befolkning vil de stå fast på modstanden mod en
fortsættelse af nedskæringspolitikken, der medfører folkemord,
og som blev påtvunget den græske befolkning af Trojkaens EU,
ECB og IMF.

Søndag aften demonstrerede flere end 20.000 grækere i Athens
gader foran parlamentet med temaet: »Det græske folk imod
nedskæringspolitik.«

Disse to kriser er blot de mest umiddelbare, der konfronterer
menneskeheden. Kriserne, der truer menneskeheden, vokser med
hastigt tempo.

Lyndon  LaRouche  understregede,  at  vi  er  kommet  til
afslutningen af dette øjeblik i historien, og at fylde den
sidste sprække af denne historie op er en fejltagelse. Det,
der  behøves,  er  et  nyt  koncept,  som  de  fleste  ikke  er
fortrolige med, fordi de fleste menneskelige væsener ikke ved,
hvad forskellen på dyr og mennesker er.

Intet dyr ville nogensinde kunne mestre Solsystemets love.
Intet  dyr  har  nogen  idé  om,  at  dets  blotte  eksistens  er
afhængig af Solsystemet, eller at det har et ansvar for at
udvikle Solsystemet. Udelukkende kun mennesket er i stand til
at have en sådan idé, og det har evnen til at udøve et sådant
ansvar.

Når man ser på det fra dette standpunkt, hvordan kunne da
noget menneske tolerere oprustningen af nazister i Ukraine?
Hvordan kan noget menneskeligt væsen støtte det folkemord, som
gennemføres  af  Trojkaen  imod  Grækenland  og  andre  steder?



Hvordan  kan  noget  menneskelig  væsen  tolerere,  at  Victoria
Nuland ikke omgående bliver fyret for de forbrydeler, hun har
begået i Ukraine, for ikke at tale om Libyen? Hvordan kan
noget  menneskeligt  væsen  tolerere,  at  Barack  Obama  har
præsidentembedet i USA? Hvordan kan noget menneskeligt væsen
tolerere vekselererne i Wall Streets tempel for Mammon?

Mennesket er ikke et dyr. Mennesket har en guddommelig mission
om at opbygge en massebevægelse for udvikling, ikke blot på
denne planet, men i Solsystemet som helhed.

Som LaRouche understregede søndag, så har vi ikke meget tid.
Civilisationen kunne befinde sig på randen af udslettelse. Vi
må inspirere folk til niveauer, de aldrig før har berørt, og
det kan gøres.

I  dette  lys  påpegede  LaRouche,  at  nøglen  til  ikke  alene
menneskehedens fortsatte eksistens, men også til opfyldelsen
af  dens  natur  og  mission  som  menneske,  og  ikke  dyr,  er
Johannes  Keplers  forståelse  af  Solsystemet.  Følgende
bemærkninger  fra  LaRouche  tirsdag,  den  10.  februar,  går
direkte til sagen:

»Man må tænke på Nicolaus Cusanus, implicit, som opdageren af
princippet om Solsystemet, og før ham var der ingen, som vi er
bekendt  med,  der  har  forstået  princippet  for  Solsystemet.
Solsystemet er det system, som vi lever under. Vi er afhængige
af  Solsystemet,  fuldstændigt,  og  derfor  må  vi  have  en
menneskelig  forståelse  af,  hvad  Solsystemet  betyder.  For
Solsystemet  har  visse  egenskaber,  som  normalt  ellers  ikke
findes i Solsystemet! Og det denne egenskab ved Solsystemet,
Keplers  forståelse  af  Solsystemet,  som  er  nøglen  til
forståelsen af menneskeheden. For muligheden af en menneskehed
er afhængig af denne faktor. Det er et princip om Solsystemet,
det er princippet om Solsystemets blotte eksistens, sådan, som
Kepler selv definerede det. Og derfor definerer det princippet
om menneskeheden, som findes i definitionen af Solsystemet,
som  Kepler  definerede  det.  Menneskeheden  lever  nu  i  et
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Solsystem,  og  Solsystemet  udvikler  sig  under  alle
omstændigheder,  vi  ved,  at  det  udvikler  sig;  vi  forstår
ligeledes, hvis vi forstår problemet, så forstår vi, at vores
eksistens afhænger af dette princip, af Keplers princip. I
modsat fald fungerer det ikke.

Spørgsmålet er, hvad er menneskehedens evne – individets evne
og menneskehedens evne generelt – til at skabe en forandring i
Solsystemet i overensstemmelse med Keplers principper. Dette
er  det  eneste,  der  gør,  at  Solsystemet  har  nogen  værdi.
Menneskets succes med hensyn til at håndtere spørgsmålet om
Solsystemet er den eneste sandhed, der findes for noget som
helst i Solsystemet.

Menneskeheden er den afgørende institution, af hvilken selve
meningen  med  Solsystemet  afhænger.  Uden  princippet  om
Solsystemet, som vi kender det i dag, ud fra standpunktet om
fysisk videnskab og relaterede ting, så vel som andre ting,
hvis menneskeheden ikke udøver funktionen som menneskehed, som
en skabende kraft, så er de ingen kraft, der gør Solsystemets
eksistens umagen værd.«

[1] Helga Zepp-LaRouche begynder ved ca. 36 min.


